Investitura Petri Marie Carri de cantario uno ferri.

In nomine Domini amen. Illustrissimi Domini Augustinus Pinellus et Hiero-
nimus Axeretus ordinis Procuratorii deputati et habentes bailiam ad infrascripta,
virtute decreti Illustrissimi Collegii presentis ut in manuali notularii, sponte et omni
modo etc.

Investiverunt et legitime induxerunt, investuntque et inducunt Dominum Petrum
Mariam Carrum q. Dominici, presentem, instantem requirentem et acceptantem, pro
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se et filiis ac successoribus suis, de ferreria vocata de Bruggia, cum malieto, bottatio
et aliis eius armamentis et apparatibus, sita in territorio Saxelli sub confinibus superius
Francisci Badani, et inferius fluminis Bruggie, et si qui etc. ita ut etc. et est illamet
ferreria quam dictus Dominus Petrus Maria emit a Petro et Cristofforo fratribus de
Grossis quondam Guidonis de Saxello pretio scutorum septigentorum argenteorum
impressionis Genue, ut constat intrumento recepto sub die 12 Novembris superioris
per Io. Franciscum Cha’ curie Saxelli actuarium, cui etc. et de qua ferreria mentio fit
in libro investiturarum Saxelli car: 116 in columna Bapte Grossi, cui etc.

Pro fictum cuius ferrerie cum malieto et aliis ut supra dictos Dominus Petrus
Maria teneatur pro ut ita promisit et promittit prefatis Illustrissimis presentibus et
acceptantibus, me etiam Notario Cancellario stipulante dare et consignare Serenis-
simo Domino Duci Illustrissimis Dominis Gubernatoribus et Procuratoribus, sive
legitime persone pro eis, cantarium unum ferri quolibet anno incepto tempore die
12 septembris superioris; et si per tres annos cessaverit a dicta consignatione dicti
cantarii unius ferri per fictu ipso, dicta ferreria cum malieto et aliis ut supra, sit et
remaneat devoluta Camere Suarum Illustrissimarum Dominationum, secundum
usum et consuetudinem Saxelli, et ita ut supra.

Acto ad maiorem declarationem quod pro presenti Investitura solvi debeant in
Camera soliti decem pro centanario super dicti scutis septigentis argenteis, hoc etiam
secundum usum et consuetudinem in similibus Investituris quibus omnibus etc.

Laudantes etc.

De quibus omnibus etc.

Per me Io. Andream Dulmetam notarium et predictorum Illustrissimorum
Dominorum Procuratorum Cancellarium.

Actum Genue in Palatio Ducali videlicet in Camera solite residentie predictorum
Illustrissimorum Dominorum Procuratorum, anno a nativitate Domini millesimo
sexcentesimo decimo nono, indictione prima de Genue more, die vero sabbati duode-
cima ianuarii, in tertiis. Presentibus testibus Domino Io. Francisco Sabino, Domino
Petri Notario, et Stephano ab […] 6 quondam Domini Laurentii vocatis rogatis.

12. Investitura a favore di Agostino Romano di una terra castagnativa e bo-
schiva con cascina, sita nella contrada di Reborgo (Sassello) per il canone
annuo di una quarta di castagne (1619)

(ASG, Antica Finanza, n. 86, Investiture del Sassello 1562-1622, c. 199 r.-v.)

Augustini Romani Baptiste instrumentum investiture terre cum capsina in
contracta Reibulci quarte unius castanerarum.

———————

6 Parola illeggibile.
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In nomine Domini amen. Anno Domini MDCXVIIII indictione secunda die
martiis quinta mensis martii Illustris Dominus Io Baptista Signus, Pretor et Iusdi-
cens Saxelli nomine Illustrissime Camere Illustrissimorum Dominorum Procurato-
rum Serenissime Reipubblice Genue, omni meliori modo etc., sponte etc. investivit
et induxit, ac investit et inducit Dominum Augustinum Romanum Baptiste de
Saxello presentem, instantem et requirentem, de petia una terre castaneate et bo-
schive, cum capsina in ea existente, sitis super posse et iurisdictione presentis loci
Saxelli, in contrata Reibulci, in confinibus Francisci Podii et Bernardi Rebaliati de
Stella, Bernardi Podii, aqua Rebulci, ac Illustris Domini Paris de Auria Patricii Ia-
nuensis Domini Io. Baptiste, salvum etc. Videlicet illamet terra per ipsum Dominum
Augustinum acquisita a Nicolao Fonserio q. Antonii de Gamaragna, villa Stelle,
virtute instrumenti recepti per Dominum Nicolaum Bellotum Notarium de Arbiso-
la, sub anno currenti, die decima nona ianuarii, per ipsum Dominum Augustinum
denuntiata, ut in actis ad quem etc. Et hoc media solutione solidorum duorum sin-
gula libra relevans croxonos quindecim de blanchis sexdecim singulo croxono de
pretio et valore dicte terre estimata in croxonis centum quinquaginta ratificatis parte
per estimatores communis presentis loci ut constat de eorum relatione in actis curie
recepta per Dominum Io. Franciscum Cha’ Notarium curie de anno currenti die 20
februarii ad que etc. Quos croxonos quindecim dictus Illustris Dominus Pretor
confessus fuit et confitetur habuisse et realiter recepisse a dicto Augustino in decem
a realibus octo stampe hispaniarum facientes summam predictam vidente me notario
et testibus infrascriptis et etiam media solutione quarte unius castanearum albarum
bonarum et sufficentium per fictu dicte terre que est obnoxia dicte Illustrissime
Camere omni anno et de anno in annum in perpetuum, et cum declaratione quod si
steterit per annos tres continuos non solvendo dictum fictum dictarum castanea-
rum, quod tunc et eo casu dicta terra sit et remaneat ipso facto devoluta dicte Illu-
strissime Camere, ad formam conventionum super hoc vigentium.

Prommittens dictus Augustinus presens per se et heredes dictam terram ma-
nutenere et meliorare ad formam dictarum conventionum quia sic pactum etc. Re-
nuncians etc. que omnia sub poena dupli ratis etc, et cum integram sub etc.

De quibus omnibus etc. predictus Illustris Dominus Pretor iussit, et dictos
Augustinus rogavit, fieri debere presens publicum Instrumentum, ad eternam rei
memoriam interponens suam auctoritatem iuditiariam et decretum etc.

Per me Io Baptam Aicardum Notarium Infrascriptum etc.

Actum Saxelli videlicet in castro, in camera solite residentie predicti Illustris
Domini Pretoris, sub suis confinibus presentibus Domino Petro a Bove q. Sebastia-
ni e Domino Petro Grasso q. Guidoni testibus de dicto loco ad hoc vocatis.

Extractum etc.

Io. Baptista Aicardus Notarius.
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13. Investitura di una “possessione” sita in Montoggio a Laura Giudice, moglie
del q. Silvestro Invrea (1627)

(ASG, Camera del Governo, Finanze, n. 667 Montobbio, scritture per confini 1668)

1627, die 30 Aprilis

Illustrissimi Domini Procuratores Serenissime Reipublice Genuensis amotis
Illustrissimis Io. Ambrosio Casella et Iacobo Balbi non valentibus in infrascripta
causa, dicere audito tenore instrumenti venditionis factis per Michelem Bombellum
quondam Vincentii et Magnificam Victoriam eius matrem, terre seu possessionis
boschive, prative, domestice et silvestris, ac etiam domus cum capella capsinis, ac
duobus domibus a massariis siti in Villa Granarie Potestare Montobii, loco appellato
“Le Gorre” Domino Io. Maria Pinu Censario nomine exclarando pro pretio, et sub
modis et formis et aliis contentis in dicto instrumento venditionis recepti per Do-
minum Iohannem Thomam Podium Notarium, die 12 novembris anni superioris
1626, cui sit relatio, visaque declaratione inde facta odierna die per dictum Iohan-
nem Mariam de Pinu, qua dixit bona predicta emisse nomine et pro computo Ma-
gnifice Laure filie q. Domini Nicolai Iudicis, uxoris q. Serenissimi Silvestri Invree,
virtute scripture recepte per dictum Iohannem Thomam Podium Notarium sub pre-
dicto instrumento venditionis, ac visa acceptatione etiam die hodierna facta de dicta
declaratione per Dominum Baptistam Cabellam uti procuratorem dicte Magnifice
Laure, recepte pariter per dictum Notarium sub eodem Instrumento et demum visis
videndis ac audita instantia facta, nomine et pro parte predicte Magnifice Laure circa
investituram dictorum bonorum Camere suppositorum, omni modo ad calculos etc.

Deliberaverunt et deliberant investituram omnium predictorum bonorum dicte
Magnifice Laure pro se et suis filiis masculis tantum et pro filiis et descendentibus ma-
sculis legitimis et naturalibus tantum dictorum eius filiorum masculorum, ut supra, et
sic de descendentibus in descendentibus masculis legitimis et naturalibus tantum in in-
finitum, cum onere tamen solvendi in Camera intra dies quindecim proximos, aliter
presenti Investiture non sit locus scutos quingentos argenti ratione dicte investiture et
solitam annuariam pensionem, prout obnoxia sunt, predicte bona versus Cameram et
demum cum solitis oneribus et substitutionibus quibus remaneant onerate et subiecte
relique terre, iurisdictionis Montobii et secundum naturam illarum.

Et ita etc.

1627, die 22 Iunii

Prefati Illustrissimi Domini Procuratores audito Domino Baptista Cabella Cau-
sidico Comparente nomine predicte Magnifice Laure et quidquid dicere voluit intelecto
circa summam scutorum quingentorum argenti quam diminuiri requisivit pluribus ra-
tionibus adductis omni modo etc. ad calculos etc.
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Summam predictam scutorum quingentorum reduxerunt et reducunt ad scutos
quadrigentos argenti solvendos intra dies quindecim proximos quod si sequutum
erit intelligatur facta Investitura in omnibus prout continetur in supradicta prima
deliberatione diei 30 aprilis etc. Et ita etc.

Amotis Illustrissimis Io Ambrosio Casella et Iacobo Balbi.

14. Investitura di una cerreta fatta da Ludovico Fieschi a beneficio di alcune
“parentelle” di Neirone (1500)

(ASG, Camera del Governo, Finanze, n. 666 Montobbio, Investiture 1611-1764)

Ioannes Ludovicus de Flisco Lavanie et Sancti Valentini Comes ac regius ia-
nuensis Ammiratus et Naironi Dominus cum hoc sit et fuerit quod alias per ante-
cessores nostro data fuerit quedam cereta inferius nominandi existens in iurisdictio-
ne et poderis Naironi loco detto “Cestri”, coheret superius “Costa delle Banche” in
parte et in parte pratum curie nostre Naironi, inferius fossatum Cestri at
“Somerghi” a latere fossatum “Friiche”. Ab alio “Costa Terilii” et si qui etc. Cum
onere solvendi annuatim florenos tres Ianue nobis successoribus ac factoribus no-
stris in omnibus et per omnia pro ut in registris nostris latius apparet. Igitur harum
Litterarum auctoritate dictam seretam damus concedimus, investimus et in perpe-
tuum consumamus dictis inferius nominandis, stipulandis et recipientibus pro sese
suisque heredibus masculis tantum ad habendum, tenendum, gaudendum, usufruc-
tuandum et possidendum etc. cum onere solvendi annuatim temporibus debitis no-
bis successoribus et factoribus nostris dictos florenos tres Ianue et minas decem
blandarum sive mine X et ultra, quando occurreret esse bona annata glandarum et
dicti inferius nominandi vellent accipere pascos foresium ad pasculandum in dicta
sereta, teneantur et debeant accipere porcos hominum potestarie dicti loci nostri
Neironi pro medietate minoris pretii quam acciperent a dictis forensibus mandantes
factori et potestati nostro presenti et futuro quatenus dictos inferius nominados in
possessionem et tenutam dicte terre confirment et manuteneant et defendant etc. In
quorum testimonium presentes fieri iussimus et registrari nostrique sigilli impresio-
ne muniri. Datis Ianue die lunis XIIII decembris 1500.

Quorum nomina sunt ut infra

Ioannes de Pensa de Roccataliata cum omnibus aliis de eius parentella presen-
tibus et futuris

Gardella De Rosmis cum omnibus aliis de eius parentella presentibus et futuris

Berthonnus de Lerchate cum aliis de eius parentella presentibus et futuris

Zanellus de Grosso cum omnibus aliis de eius parentella presentibus et futuris

Iacobus Bastia cum omnibus aliis de eius parentella ut supra

Cogius Brondus cum omnibus aliis de eius parentella ut supra

Nicola Frigosius cum omnibus aliis de eius parentella ut supra
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Cogius Bassus cum omnibus aliis de eius parentella et supra

Angelinus [***] 7 cum omnibus aliis de eius parentella ut supra.

Sebastianus

Iohannes Ludovicus de Flisco

Manu propria

1512 die 29 aprilis

Registrata sunt predicte patentes littere de mandato Illustris Domini Hieroni-
mi de Flisco Domini Roccataliate etc. per me Petrum de Vernatia notarium et […]
in libro acquistorum factorum per q. Illustrem Dominum Iohannem Ludovicum,
videlicet  in libro in quo sunt descripta instrumenta et livellum perpetuum, palacii
cum villa Violate positi in Calignano in Violata Ianue.

Idem Petrus manu propria.

15. Proclama dell’Eccellentissima Camera riguardo i beni enfiteutici di Sas-
sello (1787)

(ASG, Camera del Governo, Finanze, n. 2747, Sassello Censi e Livelli 1781-93)

Procuratori della Repubblica di Genova

Avendo noi, per mezzo di particolare Commissione e col più diligente esame,
riconosciuto il disordine da più anni introdottosi in grave danno della Camera no-
stra, cioè d’essersi fatto lecito molti particolari ritenere i boschi ed effetti stabili di
proprietà e spettanza camerale, posti nel distretto e giurisdizione di codesta Pode-
staria del Sassello e specialmente nella Valle dell’Olba, stati ne’ tempi addietro con-
cessi in locazione perpetua ad altre persone o congiunte o anche estranee agli odierni
occupatori, senza che questi nei casi dalle leggi prescritti abbiano riportate da noi le
necessarie investiture col pagamento de’ soliti diritti e senz’altresì compire, come è
di ragione, allo sborso degli annui canoni, ossia terratici, a cui detti beni furono e
continuano [ad essere] sottoposti, con essersi di più talmente accresciuto il suddetto
disordine fino a passarsi liberamente alle contrattazione di detti beni senza previo
nostro permesso o assenso fra i particolari detentori, già a titolo di vendita che di
dazioni in pagamento, assegnazioni in dote, permute, fondazioni di cappellanie, pa-
trimonii o altri simili contratti, i quali tutti devono considerarsi invalidi, perché pas-
sati fra persone che non avevano né aver ponno diritto di proprietà in detti beni, con
essersi anche fatto lecito i detentori suddetti di devastare i beni medesimi con taglio
d’alberi ed altri danni commettendo in pregiudizio della Camera nostra.